
 
 

 

UCHWAŁA Nr 873/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dla Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miasta i Gminy Myślenice na lata 2023-2030 stanowiącego Inny Instrument 
Terytorialny w ramach programu operacyjnego Fundusze Europejskie dla 
Małopolski na lata 2021 - 2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) w zw. z art. 8 ust 1 pkt 2,  
art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. 
U. z 2022 r., poz. 1079), uwzględniając zapisy rozdziału 8.3 Umowy Partnerstwa na 
lata 2021-2027, Zasad realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie 
finansowej UE na lata 2021-2027 oraz Uchwały Nr 2282/22 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 i Uchwały Nr 23/24 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 9 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 1663/23 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 5 września 2023 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu prowadzenia Wykazu gminnych programów rewitalizacji gmin 
województwa małopolskiego stanowiących Strategie Innego Instrumentu 
Terytorialnego (IIT) na lata 2021 - 2027  Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 

1. Instytucja Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 – 
2027 opiniuje pozytywnie w zakresie możliwości finansowania w ramach programu 
FEM 2021 – 2027 Gminny Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Myślenice na lata 
2023-2030 przyjęty Uchwałą Nr 792/LXXIX/2024 Rady Miejskiej w Myślenicach z 
dnia 25 marca 2024 r. zmieniającą uchwałę nr 310/XXXVI/2017 Rady Miejskiej w 
Myślenicach z dnia 23 maja 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Rewitalizacji Miasta i Gminy Myślenice. 

2. Pozytywnie zaopiniowany Gminny Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Myślenice 
na lata 2023-2030 wpisuje się do Wykazu gminnych programów rewitalizacji gmin 
województwa małopolskiego stanowiących Strategie Innego Instrumentu 
Terytorialnego (IIT) na lata 2021 – 2027 pod poz. 1. 

3. Przyznanie dofinansowania projektom ujętym w GPR stanowiącym IIT, możliwym 
do objęcia współfinansowaniem ze środków UE w programie regionalnym, 
uzależnione jest od spełnienia kryteriów wyboru projektów przyjętych przez Komitet 
Monitorujący program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 i wybraniu 
projektu do dofinansowania w trybie konkursowym. 



4. Pozytywne zaopiniowanie Strategii IIT nie oznacza potwierdzenia kwalifikowalności 
wydatków w ramach projektów ujętych na liście projektów i przewidzianych do 
finansowania z programu FEM 2021-2027. Przyznanie dofinansowania uzależnione 
jest od oceny kompletnej i szczegółowej dokumentacji aplikacyjnej składanej w 
ramach naborów. Kwalifikowalność poszczególnych zadań (bądź ich elementów) 
weryfikowana będzie przez Instytucje Organizujące Nabór na etapie szczegółowej 
oceny wniosku o dofinansowanie. 

5. Wykaz gminnych programów rewitalizacji gmin województwa małopolskiego 
stanowiących Strategie Innego Instrumentu Terytorialnego (IIT) na lata 2021 – 
2027, prowadzony przez IZ FEM 2021 – 2027, podlega publikacji na stronie 
internetowej pod adresem: www.fundusze.malopolska.pl w zakładce Instrumenty 
terytorialne oraz https://www.malopolska.pl/rewitalizacja/wydarzenia.  
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionu 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

http://www.fundusze.malopolska.pl/
https://www.malopolska.pl/rewitalizacja/wydarzenia


Uzasadnienie 

 
Celem niniejszej Uchwały jest wyrażenie stanowiska Instytucji Zarządzającej 
programem FEM 2021-2027 w przedmiocie Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
i Gminy Myślenice na lata 2023-2030, będącego Innym Instrumentem Terytorialnym, 
przedłożonego przez Miasto i Gminę Myślenice, mając na uwadze formalne 
zobowiązania Instytucji Zarządzającej wynikające z ustawy o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
– w zakresie opiniowania strategii terytorialnych pod kątem możliwości ich 
finansowania w ramach programu regionalnego. 

W załączniku nr 2 dokumentów dodatkowych programu Fundusze Europejskie dla 
Małopolski na lata 2021-2027 pt. Instrumenty terytorialne w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 2021-2027 wskazano, iż Gminne 
Programy Rewitalizacji będą szczególnym przypadkiem Strategii IIT w ramach FEM 
2021 – 2027. W województwie małopolskim w ramach „Strategii Rozwoju 
Województwa Małopolska 2030” (Uchwała Nr XXXI/422/20 Sejmiku Województwa 
Małopolskiego z dnia 17 grudnia 2020 r.) wskazano na konieczność dążenia do 
zmniejszania regionalnych dysproporcji pomiędzy rozwojem poszczególnych 
ośrodków miejskich, w szczególności poprzez wzmocnienie pozycji miast małych i 
średnich. Na potrzeby prowadzenia działań na obszarach zdegradowanych w 
ośrodkach miejskich małych i średnich, w ramach programu „Fundusze Europejskie 
dla Małopolski 2021-2027” alokowano kwotę wsparcia w wysokości 72 mln euro na 
prowadzenie kompleksowej rewitalizacji społecznej, fizycznej, gospodarczej i 
przestrzennej obszarów zdegradowanych objętych rewitalizacją. 

Warunkiem realizacji instrumentów terytorialnych – w tym IIT – jest pozytywne 
zaopiniowanie przygotowanego przez gminę Gminnego Programu Rewitalizacji, który 
pełni rolę strategii terytorialnej, pod kątem spełnienia wymogów dotyczących jego cech 
i elementów  oraz możliwości jego finansowania z programu regionalnego. Gminny 
Program Rewitalizacji musi spełniać minimalne warunki określone w art. 29 
rozporządzenia ogólnego,  w ustawie z dnia 28 kwietnia 2022 roku o zasadach 
realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 
2021–2027 oraz regulaminu prowadzenia Wykazu gminnych programów rewitalizacji 
gmin województwa małopolskiego stanowiących Strategie Innego Instrumentu 
Terytorialnego (IIT) na lata 2021 – 2027, przyjętego  Uchwałą Nr 23/24 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 9 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
1663/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 5 września 2023 r. Na 
zaopiniowanie GPR IZ FEM ma 60 dni. Zgodnie z zapisami Regulaminu GPR został 
zweryfikowany pod względem spełnienia wymogów dotyczących jego cech i 
elementów oraz możliwości finansowania w ramach programu regionalnego. 

Mając na uwadze powyższe, Instytucja Zarządzająca programem FEM 2021-2027 
opiniuje pozytywnie Gminny Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Myślenice na lata 
2023-2030, co jest podstawą jego wpisu do Wykazu gminnych programów rewitalizacji 
gmin województwa małopolskiego stanowiących Strategie Innego Instrumentu 
Terytorialnego (IIT) na lata 2021 – 2027 pod poz. 1. 

Przedstawione w Gminnym Program Rewitalizacji projekty, wskazane do finansowania 
w ramach FEM 2021 – 2027, w opinii IZ FEM 2021-2027 znajdują się w zakresie 
możliwości finansowania strategii IIT w ramach programu regionalnego. 


